El proyecto está en concordancia con la zonificación de la ciudad de Panamá el 

proyecto es para uso público y ya que se rehabilitarán las oficinas públicas a mejores 

condiciones supone un beneficio para la comunidad. 

5.9. Monto Global de la Inversión 

Para el desarrollo del proyecto se estima una inversión de B/. 860,245.82 (Ochocientos 

sesenta mil doscientos cuarenta y cinco con ochenta y dos céntimos) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Con la descripción del ambiente físico se determinan la topografía, clima, hidrología, 

calidad de aguas superficiales, calidad del aire, ocurrencia de ruido y olores con el 

propósito de medir el impacto que ha tenido la actividad antrópica en este medio y